
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 233     Data 18/07/2017  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Società SWS Engineering Spa; 

Importo: € € 3.160,00 comprensiva di IVA - €. 2.464,80 imponibile ed €. 695,20 IVA; 

Norma o titolo: Determina a contrattare n. 300/2014; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento:diretto previa indagine di mercato 

LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione alla Società SWS Engineering Spa 
(mandataria) per la revisione e aggiornamento del Piano 

D’Azione per l’energia sostenibile (PAES) nel Comune di 
Castellana Sicula (PA).  

 CIG: Z1E10F4AC4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

OGGETTO: Liquidazione alla Società SWS Engineering Spa (mandataria) per la 

revisione e aggiornamento del Piano D’Azione per l’energia sostenibile 
(PAES) nel Comune di Castellana Sicula (PA). 

 

Premesso che: 

 

 con delibera di C.C. n. 17 del 25/3/2013, immediatamente esecutiva il Consiglio Comunale 

approvava il Piano di Azione Comunale per l’Energia Sostenibile (PAES); 

 con delibera di C.C. n. 24 del 23/4/2013, immediatamente esecutiva il Consiglio Comunale 

approvava la convenzione per la definizione dei ruoli e delle funzioni inerenti l’attuazione 

del PAES; 

 A seguito della pubblicazione sulla GURS n. 55 del 13/12/2013 del “Programma di 

ripartizione di risorse ai comuni della Sicilia “Promuovere la sostenibilità energetico – 

ambientale nei comuni siciliani attraverso il Patto dei Sindaci”, si è resa necessaria una 

revisione e aggiornamento del PAES, sempre finalizzato alla riduzione delle emissioni dei 

gas serra; 

 In data 09/06/2014 con prot. n° 6818 veniva divulgato l’avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse finalizzato all’acquisizione di profili professionali per 

l’affidamento di incarico esterno relativo alla collaborazione per la revisione e 

l’aggiornamento del PAES; 

 A seguito di indagine di mercato, con determina a contrattare n° 300 del 02/10/2014 

veniva dato incarico alle Ditte SWS Engineering Spa (mandataria) e Green Future S.r.l. 

(mandante); 

 Avendo svolto l'incarico summenzionato, in data 30/01/2015 la Ditta SWS Engineering Spa 

(mandataria) ha trasmetto con nota PEC la fattura n. 219 del 31/12/2014; 

 L'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in data 10/02/2017 

con prot. 5258 ha trasmesso il DDG n. 541 del 20/09/2016 con la quale concede il contributo 

complessivo di €. 7.900,00 e ne specifica le modalità di erogazione; 

 A seguito di nostra nota PEC prot. n. 7300 del 22/06/2017 con la quale questo Comune ha 

richiesto l'accreditamento dell'anticipazione del 40% del contributo concesso di complessive 

€. 7.900,00 in ossequio al superiore DDG, l'Assessorato Regionale Energia e Pubblica Utilità 

ha comunicato di aver adempiuto alla liquidazione spettante con mandato di pagamento n. 

33 del 16/02/2017 di €. 3.160,00; 

 Che ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto 

il CIG che risulta essere: Z1E10F4AC4; 

 Che la Ditta S.W.S. Engineering (mandataria) è in regola per quanto concerne il DURC; 

Visti: 
 Il D.Lgs 163/2006 



 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra premesso 

DETERMINA 

1. Liquidare in acconto del 40% delle spettanze alla Società SWS Engineering Spa 

(mandataria) la fattura n. 219/2014 del 31/12/2014 di €. 3.160,00, inscritta presso il 

registro delle imprese di Trento con Codice Fiscale e partita I.V.A. della Società 

00580910222; 

2. Gravare la somma in acconto di €. 3.160,00 comprensiva di IVA e CNPAIA gravandola 

sul capitolo 52605 “Fondo di rotazione regionale”, giusta determina a contrattare n. 

300/2014. 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     

____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 


